
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

 

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

28.03.2024 № 1-5-3.6/24 
 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Ховрино в 2024 году  

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года            

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Ховрино города Москвы А.А. 

Иванова от 06.03.2024 года № 15-7-264/24, Совет депутатов муниципального округа 

Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Ховрино в 2024 году согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино А.В. Чибизова. 

  
 

Глава муниципального округа Ховрино                                                        А.В. Чибизов 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ховрино 

от 28.03.2024 № 1-5-3.6/24 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Ховрино в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

п/п 

Район 

Ховрино 

 

Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Зеленоградская, 

д. 17, корп. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; ремонт газона после 

замены бортового камня и благоустройства; устройство асфальтобетонного 

покрытия на парковке; установка бортового камня дорожного на тротуаре и 

парковке. 

4261,2 

2. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Зеленоградская, 

д. 17, корп. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; замена резинового 

покрытия с основанием на детских площадках; замена резинового покрытия на 

тренажерных площадках; ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства; устройство резинового покрытия на детской площадке; 

установка бортового камня дорожного на тротуаре; замена бортового камня 

садового на дорожный; установка газонного ограждения на детской площадке. 

11004,4 

3. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Зеленоградская, 

д. 17, д. 17 корп. 4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре, на лестничной площадке; замена бортового камня дорожного на 

проезде; демонтаж бортового камня садового на тротуаре; замена резинового 

покрытия с основанием на спортивной площадке; замена резинового покрытия 

на тренажерной площадке; ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства; устройство резинового покрытия на детской площадке; 

установка бортового камня дорожного на тротуаре; замена бортового камня 

садового на дорожный на спортивной площадке; устройство пешеходных 

дорожек из асфальтобетонного покрытия; установка поручней; установка 

29121,1 



ограждения хоккейной коробки; установка баскетбольной стойки; установка 

стойки для волейбола с сеткой; установка хоккейных ворот; установка газонного 

ограждения на детской площадке. 

4. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Зеленоградская, 

д. 17, корп. 5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; ремонт газона после 

замены бортового камня и благоустройства; установка бортового камня 

дорожного на тротуаре; устройство газона вместо беговой дорожки из 

асфальтобетонного покрытия. 

8673,1 

5. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Клинская, д. 3, 

корп. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре, на пешеходной дорожке; замена бортового камня дорожного на 

проезде;  замена резинового покрытия с основанием на детской площадке; 

замена резинового покрытия на тренажерной площадке; ремонт газона после 

замены бортового камня; устройство резинового покрытия на детской площадке; 

замена бортового камня садового на дорожный. 

9301,3 

6. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Фестивальная, 

д. 24, корп. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде;  приведение колодцев в 

уровень проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием 

на тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; ремонт газона после 

замены бортового камня и благоустройства; устройство резинового покрытия на 

детской площадке; установка бортового камня дорожного на тротуаре; замена 

бортового камня садового на дорожный на детской площадке; замена 

плиточного покрытия на асфальтобетонное на тротуаре; устройство газона 

вместо плиточного зоны отдыха; установка газонного ограждения на детской 

площадке. 

6156,1 

7. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Петрозаводская, 

д. 9, корп. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; ремонт газона после 

замены бортового камня и благоустройства; устройство резинового покрытия на 

детской площадке; устройство пешеходных дорожек из асфальтобетонного 

покрытия; установка бортового камня дорожного на тротуаре, детской 

площадке, пешеходной дорожке; установка газонного ограждения на детской 

площадке. 

11324,1 

8. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Лавочкина, д. 

50, корп. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; замена резинового 

6098,1 



покрытия на детской площадке; ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства; замена плиточного покрытия площадки для отдыха на 

асфальтобетонное; установка бортового камня дорожного на площадке для 

отдыха. 

9. 

Дворовая 

территория 

 

ул. Фестивальная, 

д.18, 20 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде; приведение колодцев в уровень 

проектных отметок; замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре; замена бортового камня дорожного на проезде; замена резинового 

покрытия с основанием на детских площадках; ремонт газона после замены 

бортового камня и благоустройства; устройство пешеходных дорожек из 

асфальтобетонного покрытия; установка бортового камня дорожного на детских 

площадках, пешеходной дорожке. 

13248,5 

10. 

Дворовые 

территории 

 

ул. Зеленоградская, 

д. 25, корп. 4; 

ул. Зеленоградская, 

д. 27А; 

ул. Клинская, д. 16, 

корп. 1; 

ул. Клинская, д. 14, 

корп. 1; 

ул. Клинская, д. 18, 

корп. 2; 

ул. Ляпидевского, 

д. 18; 

ул. Фестивальная, 

д. 22, корп. 8; 

ул. Фестивальная, 

д. 22, корп. 4; 

ул. Фестивальная, 

д. 22, корп. 2 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на контейнерных площадках;  

установка модульных контейнерных площадок с хозблоком 
5039,9 

11. 
Дворовые территории 

 
закупка бортового камня и компенсаторов 9791,4 

 

ИТОГО: 114019,0 
 

 

 


